ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИJI Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от }z/ /rZ /!.(З J\b /|а
Об организации городских бздоровительных
лагерей с дневным пребыванием детей
в период осенних школьных каникул в 2023 году

в целях реализации полномочий органов местного самоуправления по
обеспечению оргаНизации отдыха детей в каникулярное время вкJIючЕUI мероприятия
по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, предусмотренных Феlеральным
законом от 06.10.2003 Ns 131- ФЗ коб общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации> и подпрограммы <Совершенствование
организации отдыха и оздоровления детей й подростков на территории Здто г.
Радужный Владимирской области>> муниципzшьной ,rpo.pi**ri <<Развитие
образования на территории зАтО г.Радужный Владимирской области>>,
утвержденной постановлением администрации зАтО г. Радужный Владимирской
области от |2.|0.20116 }lb 1581, в соответствии с постановлением Губернатора
Владимирской области оТ 02.02.2010 Ns 57 <Об организациИ отдыха, оздоровленияи
занятостИ детей И подросткоВ В 2010 году), санитарными правилами,
утверпtДенными постановлением Главного государственного санитарного. врача
Российской Федерации: от 30.06.2020 Ns 16- сП 3.112.,4 3598_20 пСur-фrо_
эпидемиОлогическИе требования К устройстВу, содерЖаниЮ и организации работы
образовательных организаций и других объектов социttльной инфраструктуры для
детей и молоде}ки в условиях распространения новой коронавирусной

"нфепци"(coVID-l9)>, от 28.09.2020 Jю 28 сп 2.4.3648-20 <Санитарчrо-rrrйд.rиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
м9лодФки>,решецIrем Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской
области от 23.10.2023г. м 18/s5 <О финансировании городских оздоро"rr.пrr"r*
лагерей с дневным пребыванием детей в период осенних школьных каникул)),
руководствуясь статьей 36 Уотава муниципального образования ЗАТО г. Радухtный
Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

-,. 1.,,Управлению образования администрации зАтО г. Радужный Владимирской
областио муниципальномУ казённоМу учрежДениЮ <Комитет по культурa

" aпЪрrуr,
ЗАТО г. Радужный Владимирской области:

1.1. Организовать работу городских оздоровительных лагерей с дневным
пребыванием детей с 30 октября по 03 ноября 2023 годав период осенних школьных

каникул для обучающихся муниципtlльных образовательных организаций на базе
муниципttльных бюджетных учреждений: средних общеобразовательных школ J\b }lb
1, 2, IdeHTpa внешкольной работы кЛад>, flетско-юношеской спортивной школы.

1.2. обеспечить реализацию мер по профилактике безнадзорности
правонарушений несовершеннолетних, уделить особое вниманиs организации
от.щыхо; оздоровлсния детей, находящихся на всех видах профилактического учета.

1.3. В приоритетном порядке обеспечить организацию отдыха и оздоровление
детей, у которых родители (законные представители) имеют право

"а
о.rобождение

от родиТельскоЙ платы за путевкУ В муниципtLльные оздоровительные лагеря в
соответствии с приложением Ns 3 решения Совета народных депутатов здто
г.Радужный ВладимирскоЙ области от т0.07.202з лЬ lзtsg коб y.ra"orn."r"
категорий лиц, имеющих право на меры lrоддержки).

2.2. Стоимость путевки для работающих гра}кдан, имеющих детей,
зарегистрированных по месту жительства на территории ЗАТО г. Радужный и (или)
обучающихся в образовательных организациях муниципrшьного образования здто
г. Радужный Владимирской области - |25 рублей.

2.3. оплату стоимости путевки для детей из категории, указанной в гryнкте 1.З.
настоящего постановления за счет средств субсидии бюджетным учреждениям на
иные целИ и средстВ субсидии из областного бюд}кета на оздоровление детей в
каникулярное время.

3. обеспечить питание детей городских оздоровительных лагерей в столовых
муниципtшьных бюдясетных общеобразовательных учреждений средних
общеобразовательных школ J\Гs Ns 1, 2.

4. ПреlседателЮ муниципi}льного казённого учреждения кКомит9I по культуреи спорту> зАтО г. Радуrкный Владимирской области обеспечитu .rроu.д"r".
мероприятий с 30 октября по 03 ноября 2023 года для детей iород.пr*
оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в муниципtшьных
бюджетных учреждениях культуры

5. Заместителю главы администрации города по финансам и экономике,
начiшьнику финансового управления финансирование городских
оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей производить за счет
средотв, пр9дусмотренных в подцрограмме кСовертIrенствование организации оrйu
и оздоровJIения детей и подростков на территории ЗдТО г. Радужiый Владимирской
области> муниципЕuIьноЙ програмМы <<РазвиТие образОвurr",i территории Здто г.
радужный Владимирской области)), утвержденной постановлением администрации
зАто г. Радуrrсный Владимирской области от I2.10.20lбм 1581.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместит9ля главы администрации города, нач€шьника управления образования.. 6., Настояще9 постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию, нформационном бюллетене администрации зАто
г.Радужный <Радуга-информ>2

путевки в городской оздоровительнцй лагерь С дневным
725 рублей в период осенних каникул с 30 октября по 03

Гдава города А.В.Колгашкин